INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA
Avenida da Universidade, N° 102 - Bairro Madalenas - CEP 62505-090 - Itapipoca - CE - www.ifce.edu.br

PROCESSO SELETIVO 2022.1 — CURSOS TECNICOS
Campus Itapipoca

CHAMADA PUBLICA

As vagas ociosas que restaram apos a convocagdo dos(as) candidatos(as) as vagas
remanescentes serdo preenchidas mediante a realizagio desta CHAMADA PUBLICA (de acordo
com o item 13 do Edital N° 19/2021 - DI/PROEN/REITORIA-IFCE).

Foi adotada a seguinte ordem de prioridade aos candidatos que compdem a lista da
Chamada Publica:

1. candidatos com inscri¢ao deferida, aprovados ou classificaveis, que nao tenham
encaminhado documentagdo de pré-matricula dentro do prazo e ndo tenham formalizado
desisténcia;

2. candidatos inscritos (com cadastro completo no Sistema Q-sele¢do e cuja inscricao
tenha sido indeferida).

Caso ndo tenha interesse em ocupar a vaga, a(o) candidata(o) convocada(o) devera
formalizar sua desisténcia, enviando mensagem para o e-mail cca.itapipoca@ifce.edu.br (colocar
no assunto do e-mail: Desisténcia - 2022.1 - nome da(o) candidata(o)).

A(O) candidata(o) que nao formalizar sua desisténcia e ndo enviar documentagdo, no
prazo estabelecido pelo campus, perderd o direito a vaga.

A publicagdo do nome da(o) candidata(o) na lista da chamada publica assegura-lhe
apenas a expectativa de direito a vaga, estando sua matricula ou seu registro académico
condicionados a existéncia de vaga e ao atendimento de todos os requisitos legais e
regulamentares.

Convocacao para entrega de documentacao:

Dias 04 e 05/01/2022

Presencial - campus Itapipoca - 9h as 16h

Virtual - envio por e-mail para: cca.itapipoca@ifce.edu.br

(colocar no assunto do e-mail: Chamada Publica - 2022.1 - nome da(o) candidata(o))

ENDERECO DO CAMPUS:
Avenida da Universidade, N° 102. Madalenas. Itapipoca-CE.
CEP: 62505-090

QUADRO DE VAGAS
CURSO VAGAS

Técnico Integrado em Edificagdes 21

Obs: O curso ¢ para fazer o ensino médio junto com o curso técnico



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA
Avenida da Universidade, N° 102 - Bairro Madalenas - CEP 62505-090 - Itapipoca - CE - www.ifce.edu.br

CHAMADA PUBLICA

21 Vagas para Técnico Integrado em Edificacoes

Entrega de Documentacio
Dias 04 e 05/01/2022

Presencial - campus Itapipoca - 9h as 16h

Virtual - envio por e-mail para: cca.itapipoca@ifce.edu.br

Prioridade 1 - Candidatos que nao efetivaram pré-matricula

Protocolo

1409685
1410233
1425237
1412051
1423336
1426422
1415078
1426074
1426827
1412531
1425341
1417060
1415945
1424856
1412113
1426181
1416044

Nome
Ana Priscila Alcantara dos Santos
Cilas Holanda Teixeira
Flaiane de Sousa Santos
Gisele da Silva Ferreira Costa
Gleydson Moura Correia
Jodo Oliveira Santos Filho
Jodo Vitor Mota Nobre
Layanne Lara de Freitas Rodrigues
Luana Jéssica Alves de Lima
Lucas Daniel Feitosa dos Santos
Maria Gabricla Barroso Oliveira
Maria Nara dos Santos Pacheco
Maria Vanessa Pinto Aguiar
Mariana Gomes Matias
Marine Samara Sousa de Oliveira
Mary Anne Cruz de Freitas
Vitoria Lima Albuquerque



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA
Avenida da Universidade, N° 102 - Bairro Madalenas - CEP 62505-090 - Itapipoca - CE - www.ifce.edu.br

PROCESSO SELETIVO 2022.1 - CURSOS TECNICOS
Campus Itapipoca

CHAMADA PUBLICA
21 Vagas para Técnico Integrado em Edificacoes

Entrega de Documentacio
Dias 04 e 05/01/2022
Presencial - campus Itapipoca - 9h as 16h

Virtual - envio por e-mail para: cca.itapipoca@ifce.edu.br

Prioridade 2 - Candidatos com cadastro completo

Protocolo Nome

1407824 Alan Vitor Santos Teles

1424826 Ana Carolina Sousa Carvalho

1426852 Ana Clara Soares Alencar

1412018 Ana Karine de Lavor Teixeira

1427018 Ana Livia Magalhdes Rodrigues

1427090 Ana Maria de Sousa Teixeira

1426409 André Bruno Justa Cruz

1411915 André Luis Pereira Alves

1414847 Anna Déborah Albino da Silva

1427417 Anthony Willyan Porto Rodrigues

1424757 Ariadne Moreno Vasconcelos

1425902 Ariana Vitdria Rodrigues Rocha

1411853 Ariclé Nara Rodrigues Patricio

1427172 Brena Bastos Ferreira Martins

1411287 Bruna Vitoria Soares Pereira

1414722 Carlos André Lima Pimentel

1410650 Caroline Cacau Barroso

1411024 Celina Lima

1410236 Christtian Yarlley Borges Leite Viana

1425975 Clara Jayne Rodrigues

1421615 Cleidimar Paiva Araujo

1410786 Daiane da Silva Andrade

1415240 Daniel Lucas Marques da Silva

1426558 Davi Oliveira Sousa

1425192 Denilson Jardel Teixeira dos Santos



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA
Avenida da Universidade, N° 102 - Bairro Madalenas - CEP 62505-090 - Itapipoca - CE - www.ifce.edu.br

Protocolo Nome
1425678  Dienifer Kelly Moura Alves
1414618 Dione Henrique Soares
1426804 Douglas Silva Lima
1409216 Elivania Rodrigues de Sousa
1416459 Emilly Maria Teixeira Duarte
1408103 Erik Thales Ponto de Oliveira
1424892 Erika de Araujo Sousa
1411511 Erika Luizy Brandao Inacio
1408450 Francilina Sousa dos Santos
1424443 Francisca Islaine Gongalves Mota
1410693 Francisca Vandeyjane da Costa Nascimento
1416088 Francisco Adan Rodrigues Abreu
1422144 Francisco Aleonis Facunde dos Santos
1411739 Francisco Celio de Freitas Pinto
1427842 Francisco Diogercio Azevedo Bocadio
1418851 Francisco Eudejalison Sousa Coelho
1408890 Francisco George Guilherme Nunes Martins
1425677 Francisco Gustavo Magalhaes de Sousa
1408909 Francisco Hercules Pinto Vital
1422440 Francisco Joacir Jeronimo Luca
1426003 Francisco Kauan Braga
1421404 Francisco Marlon Luciano da Silva Marlon
1427030 Francisco Targino Santos Canuto
1414448 Francisco Walison Araujo Mota
1426341 Gabriel de Almeida Silva
1426932 Gabriela Alves de Oliveira
1414084 George Weslley de Paulo Sousa
1423711 Helen da Silva Pereira
1414933 lago Leal Antunes
1414077 lara Sindy Magalhdes Madeira
1426711 Ingrid Jeronimo dos Santos Alves
1410996 Isaias Oliveira
1411146 Joao Batista Souza de Castro
1413815 Jodo Jefferson Cordeiro Ramos
1412066 Jodo Pedro Maia de Castro
1420222 Jorge Diego Alves da Silva
1415355 José Janio Magalhaes Aguiar



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA
Avenida da Universidade, N° 102 - Bairro Madalenas - CEP 62505-090 - Itapipoca - CE - www.ifce.edu.br

Protocolo

1411000
1414263
1411812
1408006
1427022
1413013
1427133
1414094
1408880
1410081
1424771
1425940
1408179
1410688
1411371
1410515
1424618
1410643
1424787
1413005
1414302
1413141
1427110
1423014
1414100
1421227
1407315
1415323
1420377
1422117
1413841
1418889
1418607
1425630
1420825
1408952

Nome
José Valdeci da Silva Junior
Jose Valdeni Pinto dos Santos
Julia Sara Cunha Magalhaes
Kaio Willyan Magalhaes Alves
Kemilly da Conceicao Mota
Larissa Reis Barbosa
Lia de Maria Fontenele Araujo Rios
Lidiane Martins Mota
Lorena Ellen Franklin Sousa
Luis Henrique Carneiro Alves
Marcia Vasconcelos Costa
Maria Emanuelle Lima Fernandes
Maria Linda Melo Bernardino
Maria Nagila Matias Magalhaes Marinho
Maria Neurice da Silva
Maria Taina Sousa dos Santos
Maria Vanessa Alves do Nascimento
Mateus Ronald Rodrigues Teixeira
Mikaias Levi Soares do Nascimento
Nicolly Gongalves Amorim
Pablo Bernardo Magalhaes Sousa
Paulo Cezar Rodrigues Lopes
Pedro Levi Sousa de Farias
Pedro Lucas de Oliveira Sousa
Pedro Lukas de Freitas Silva
Ricaelle de Sousa Gamileira Silva
Roberto Vinicius Oliveira Bezerra
Ruan de Sousa Rodrigues
Ruana Rocha Carvalho
Sarah da Silva Lima
Stéffani Lima Carneiro
Vanderson Ires de Araujo
Vera Lucia Alves Aratjo
Vitoria Pires Montenegro
Vitéria Régia Lopes de Sousa

Yasmin Santos Vital



