

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ Avenida da Universidade, Nº 102 - Bairro Madalenas - CEP 62505-090 - Itapipoca - CE - www.ifce.edu.br

PROCESSO SELETIVO 2022.1 – CURSOS TÉCNICOS Campus Itapipoca

CHAMADA PÚBLICA

As vagas ociosas que restaram após a convocação dos(as) candidatos(as) às vagas remanescentes serão preenchidas mediante a realização desta CHAMADA PÚBLICA (de acordo com o item 13 do Edital Nº 19/2021 - DI/PROEN/REITORIA-IFCE).

Foi adotada a seguinte ordem de prioridade aos candidatos que compõem a lista da Chamada Pública:

- 1. candidatos com inscrição deferida, aprovados ou classificáveis, que não tenham encaminhado documentação de pré-matrícula dentro do prazo e não tenham formalizado desistência:
- 2. candidatos inscritos (com cadastro completo no Sistema Q-seleção e cuja inscrição tenha sido indeferida).

Caso não tenha interesse em ocupar a vaga, a(o) candidata(o) convocada(o) deverá formalizar sua desistência, enviando mensagem para o e-mail cca.itapipoca@ifce.edu.br (colocar no assunto do e-mail: Desistência - 2022.1 - nome da(o) candidata(o)).

A(O) candidata(o) que não formalizar sua desistência e não enviar documentação, no prazo estabelecido pelo campus, perderá o direito à vaga.

A publicação do nome da(o) candidata(o) na lista da chamada pública assegura-lhe apenas a expectativa de direito à vaga, estando sua matrícula ou seu registro acadêmico condicionados à existência de vaga e ao atendimento de todos os requisitos legais e regulamentares.

Convocação para entrega de documentação:

Dias 04 e 05/01/2022

Presencial - campus Itapipoca - 9h às 16h

Virtual - envio por e-mail para: cca.itapipoca@ifce.edu.br

(colocar no assunto do e-mail: *Chamada Pública - 2022.1 - nome da(o) candidata(o)*)

ENDEREÇO DO CAMPUS:

Avenida da Universidade, Nº 102. Madalenas. Itapipoca-CE.

CEP: 62505-090

OUADRO DE VAGAS

CURSO	VAGAS	
Técnico Integrado em Edificações	21	

Obs: O curso é para fazer o ensino médio junto com o curso técnico



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ Avenida da Universidade, Nº 102 - Bairro Madalenas - CEP 62505-090 - Itapipoca - CE - www.ifce.edu.br

CHAMADA PÚBLICA

21 Vagas para Técnico Integrado em Edificações

Entrega de Documentação Dias 04 e 05/01/2022

Presencial - campus Itapipoca - 9h às 16h Virtual - envio por e-mail para: cca.itapipoca@ifce.edu.br

Prioridade 1 - Candidatos que não efetivaram pré-matrícula

Protocolo	Nome
1409685	Ana Priscila Alcântara dos Santos
1410233	Cilas Holanda Teixeira
1425237	Flaiane de Sousa Santos
1412051	Gisele da Silva Ferreira Costa
1423336	Gleydson Moura Correia
1426422	João Oliveira Santos Filho
1415078	João Vitor Mota Nobre
1426074	Layanne Lara de Freitas Rodrigues
1426827	Luana Jéssica Alves de Lima
1412531	Lucas Daniel Feitosa dos Santos
1425341	Maria Gabriela Barroso Oliveira
1417060	Maria Nara dos Santos Pacheco
1415945	Maria Vanessa Pinto Aguiar
1424856	Mariana Gomes Matias
1412113	Marine Samara Sousa de Oliveira
1426181	Mary Anne Cruz de Freitas
1416044	Vitória Lima Albuquerque



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ Avenida da Universidade, Nº 102 - Bairro Madalenas - CEP 62505-090 - Itapipoca - CE - www.ifce.edu.br

PROCESSO SELETIVO 2022.1 – CURSOS TÉCNICOS Campus Itapipoca

CHAMADA PÚBLICA

21 Vagas para Técnico Integrado em Edificações

Entrega de Documentação Dias 04 e 05/01/2022

Presencial - campus Itapipoca - 9h às 16h Virtual - envio por e-mail para: cca.itapipoca@ifce.edu.br

Prioridade 2 - Candidatos com cadastro completo

Protocolo	Nome
1407824	Alan Vitor Santos Teles
1424826	Ana Carolina Sousa Carvalho
1426852	Ana Clara Soares Alencar
1412018	Ana Karine de Lavor Teixeira
1427018	Ana Lívia Magalhães Rodrigues
1427090	Ana Maria de Sousa Teixeira
1426409	André Bruno Justa Cruz
1411915	André Luis Pereira Alves
1414847	Anna Déborah Albino da Silva
1427417	Anthony Willyan Porto Rodrigues
1424757	Ariadne Moreno Vasconcelos
1425902	Ariana Vitória Rodrigues Rocha
1411853	Ariclê Nara Rodrigues Patrício
1427172	Brena Bastos Ferreira Martins
1411287	Bruna Vitoria Soares Pereira
1414722	Carlos André Lima Pimentel
1410650	Caroline Cacau Barroso
1411024	Celina Lima
1410236	Christtian Yarlley Borges Leite Viana
1425975	Clara Jayne Rodrigues
1421615	Cleidimar Paiva Araújo
1410786	Daiane da Silva Andrade
1415240	Daniel Lucas Marques da Silva
1426558	Davi Oliveira Sousa
1425192	Denilson Jardel Teixeira dos Santos



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ Avenida da Universidade, N° 102 - Bairro Madalenas - CEP 62505-090 - Itapipoca - CE - www.ifce.edu.br

Protocolo	Nome
1425678	Dienifer Kelly Moura Alves
1414618	Dione Henrique Soares
1426804	Douglas Silva Lima
1409216	Elivania Rodrigues de Sousa
1416459	Emilly Maria Teixeira Duarte
1408103	Erik Thales Ponto de Oliveira
1424892	Erika de Araujo Sousa
1411511	Erika Luizy Brandão Inácio
1408450	Francilina Sousa dos Santos
1424443	Francisca Islaine Gonçalves Mota
1410693	Francisca Vandeyjane da Costa Nascimento
1416088	Francisco Adan Rodrigues Abreu
1422144	Francisco Aleonis Facunde dos Santos
1411739	Francisco Celio de Freitas Pinto
1427842	Francisco Diogercio Azevedo Bocádio
1418851	Francisco Eudejalison Sousa Coelho
1408890	Francisco George Guilherme Nunes Martins
1425677	Francisco Gustavo Magalhaes de Sousa
1408909	Francisco Hercules Pinto Vital
1422440	Francisco Joacir Jeronimo Luca
1426003	Francisco Kauan Braga
1421404	Francisco Marlon Luciano da Silva Marlon
1427030	Francisco Targino Santos Canuto
1414448	Francisco Walison Araujo Mota
1426341	Gabriel de Almeida Silva
1426932	Gabriela Alves de Oliveira
1414084	George Weslley de Paulo Sousa
1423711	Helen da Silva Pereira
1414933	Iago Leal Antunes
1414077	Iara Sindy Magalhães Madeira
1426711	Ingrid Jeronimo dos Santos Alves
1410996	Isaías Oliveira
1411146	Joao Batista Souza de Castro
1413815	João Jefferson Cordeiro Ramos
1412066	João Pedro Maia de Castro
1420222	Jorge Diego Alves da Silva
1415355	José Jânio Magalhães Aguiar



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ Avenida da Universidade, N° 102 - Bairro Madalenas - CEP 62505-090 - Itapipoca - CE - www.ifce.edu.br

Protocolo	Nome
1411000	José Valdeci da Silva Junior
1414263	Jose Valdeni Pinto dos Santos
1411812	Julia Sara Cunha Magalhães
1408006	Kaio Willyan Magalhães Alves
1427022	Kemilly da Conceição Mota
1413013	Larissa Reis Barbosa
1427133	Lia de Maria Fontenele Araujo Rios
1414094	Lidiane Martins Mota
1408880	Lorena Ellen Franklin Sousa
1410081	Luís Henrique Carneiro Alves
1424771	Marcia Vasconcelos Costa
1425940	Maria Emanuelle Lima Fernandes
1408179	Maria Linda Melo Bernardino
1410688	Maria Nagila Matias Magalhaes Marinho
1411371	Maria Neurice da Silva
1410515	Maria Tainá Sousa dos Santos
1424618	Maria Vanessa Alves do Nascimento
1410643	Mateus Ronald Rodrigues Teixeira
1424787	Mikaias Levi Soares do Nascimento
1413005	Nicolly Gonçalves Amorim
1414302	Pablo Bernardo Magalhães Sousa
1413141	Paulo Cezar Rodrigues Lopes
1427110	Pedro Levi Sousa de Farias
1423014	Pedro Lucas de Oliveira Sousa
1414100	Pedro Lukas de Freitas Silva
1421227	Ricaelle de Sousa Gamileira Silva
1407315	Roberto Vinicius Oliveira Bezerra
1415323	Ruan de Sousa Rodrigues
1420377	Ruana Rocha Carvalho
1422117	Sarah da Silva Lima
1413841	Stéffani Lima Carneiro
1418889	Vanderson Ires de Araujo
1418607	Vera Lúcia Alves Araújo
1425630	Vitoria Pires Montenegro
1420825	Vitória Régia Lopes de Sousa
1408952	Yasmin Santos Vital